
UCHWAŁA NR XXII/175/2016
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 10 października 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rzepin i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
( t. j. Dz. U. 2016. 250 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gmina w ramach usługi dostarczy pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych, 
zapewni utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 
zapewni odbiór z nieruchomości wytworzonych w gospodarstwach domowych następujących frakcji odpadów 
komunalnych:

1) zmieszane odpady komunalne,

2) papier ( w tym tektura),

3) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale,

4) szkło,

5) opady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone.

2. Poniższe frakcje odpadów będą przyjmowane od mieszkańców w sposób wskazany w § 3:

1) przeterminowane leki,

2) chemikalia,

3) zużyte  baterie i akumulatory,

4) zużyty sprzęt elektroniczny i elektroniczny,

5) odpady budowlano-remontowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 
własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na 
wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano-architektonicznej,

6) zużyte opony,

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

8) tekstylia i odzież,

9) odpady problematyczne np. świetlówki, gaśnice, puszki po farbach, lakierach i aerozolach, zużyte smary, oleje 
i kleje.

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane są w każdej ilości zebranej przez właściciela nieruchomości.

§ 2. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości w następującej częstotliwości:

1) w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w tygodniu,

2) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu.

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzywa sztucznego, metalu 
i opakowania wielomateriałowe gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach lub pojemnikach będą odbierane 
z nieruchomości w następującej częstotliwości:

1) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz w miesiącu,

2) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz w miesiącu.

3. Selektywnie zebrane odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone będą odbierane 
z nieruchomości w następującej częstotliwości:

Id: 569A26C5-8F4F-4958-9712-D344896A4D80. Podpisany Strona 1



1) w zabudowie jednorodzinnej - co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, a w okresie od 1 maja do 31 października - 
1 raz w tygodniu,

2) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz w tygodniu.

4. Edukacja ekologiczna prowadzona będzie na stronie internetowej Gminy Rzepin poprzez:

1) rozpowszechnianie informatorów, ulotek oraz wywieszanie plakatów,

2) publikacje w BIP Miasta i Gminy Rzepin,

3) prelekcje w przedszkolach, szkołach i innych instytucjach,

4) otwarte spotkania edukacyjno - informacyjne dla wszystkich mieszkańców.

§ 3. 1. Odpady wymienione w § 1 ust.2 mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów.

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy mogą również bezpłatnie oddawać zebrane 
w sposób selektywny odpady komunalne z papieru i tektury, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań 
wielomateriałowych, ulegających biodegradacji, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza 
harmonogramem odbioru z nieruchomości.

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają, we własnym 
zakresie i na własny koszt.

4. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki gmina podaje do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej gminy Rzepin.

§ 4. 1 Właściciel nieruchomości może zgłosić każdy przypadek niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) przesyłając zgłoszenie na piśmie na adres: Urząd Miejski w Rzepinie, Plac Ratuszowy 1, 69-110 Rzepin lub 
pocztą elektroniczną na adres: odpady@rzepin.pl,

2) telefonicznie pod nr tel. 957596030,

3) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Rzepinie, Plac Ratuszowy 1.

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, winno wskazywać:

1) miejsce niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne ,

2) w miarę możliwości datę, czas niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę lub przez prowadzącego 
punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 5. Tracą moc Uchwały: Nr XXXIII/287/2013 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 czerwca 2013 r.,

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 569A26C5-8F4F-4958-9712-D344896A4D80. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych

odpadów

Zgodnie z art.11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2015.87) dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na
podstawie art.4, art.6l, art.6n, art.6r, ust.3 i 4 ww. ustawy zachowują moc na okres nie dłuższy niż do 31 lipca 2016
r.

W związku z powyższym w celu dostosowania obowiązujących uchwał do nowych uregulowań prawnych
koniecznym jest podjęcie nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
która będzie obowiązywała po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Poza zmieniona podstawą prawną uporządkowany został również zapis dotyczący  edukacji ekologicznej i
zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług.

Sporządził: M.Moskalski

Id: 569A26C5-8F4F-4958-9712-D344896A4D80. Podpisany Strona 1




